01/04/2025

Avenida Mozart David, nº 01

Centro

13.677.109/0001-00

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 950.000,00( Novecentos
e Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACARACI, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 256.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

02.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA

2008 Manutenção da Limpeza Publica

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 150.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2046 Manutenção da Secretaria de Administração

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2059 Manutenção dos serviços de Obras e urbanismo

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 250.000,00

03.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO

2006 Gestão do Ensino Fundamental - MDE

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2007 Gestão do Ensino Fundamental - Fundeb 30%

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 200.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos1540

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica 150.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos1540

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

2042 Gestão dos Recursos Quota Salário Educação - QSE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 100.000,00Salário Educ.1550

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

04.00.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2011 Gestão dos Serviços de Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

3.3.9.0.35.00.00 Servico de Consultoria 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2050 Estratégias de Agentes Comunitários de Saúde - ACS

3.1.9.0.04.00.00 Contratacao Por Tempo Determinado 50.000,00Transf.Gov Fed.Venc.Ag.Com.Saúde e Comb.Endemías1604

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 200.000,00

Página 1 de 2

Avenida Mozart David, nº 01

Centro

13.677.109/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

950.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 950.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.00.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMA

1008 Pavimentação e/ou Construção de Logradouros - Ruas, Avenidas, Praças e Jardins

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalacoes 950.000,00REC. não Vinc. de Imp.1500

Total do Projeto / Atividade R$ 950.000,00

Total da Unidade  R$ 950.000,00

950.000,00Valor Total Anulado R$

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA
Prefeito

CPF: 826.741.915-20

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

JACARACI, 01 de abril de 2025

Página 2 de 2